
Stránka 1 z 4 

Kupní smlouva 
  
 
 
1. Smluvní strany 
Kupující :  
Kupující:   Obec Hněvotín  
Zastoupena:   Ing. Jaroslavem Dvořákem, starostou  
Sídlo:    783 47 Hněvotín 47  
Telefon:   585 944 808   
E-mail:    ou.hnevotin@volny.cz   
IČ:    00298913 
Bankovní spojení:  KB Olomouc  
Číslo účtu:    
(dále jen kupující) 
 
a 
 
Prodávající :  
Prodávající:   Dobráci s.r.o.   
Zastoupena:   Ing. Ján Stankovič, jednatel     
Sídlo:    Vajnorská 46, 831 03 Bratislava, Slovensko     
Telefon:   +421    
E-mail:    dobraci@dobraci.sk     
IČ:    47 804 602     
DIČ:    SK 2024100782    
Bankovní spojení:  Československá obchodná banka a.s.   
Číslo účtu:   IBAN: SK79     
Společnost je zapsána ve veřejném rejstříku Obchodní registr Okresního soudu Bratislava IV.  
Oddíl:    Sro,  
Spisová značka: vložka číslo: 99214 / B      
(dále jen prodávající) 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Zakoupení cisternové 
automobilové stříkačky. 
 
2. Předmět smlouvy  - zboží 
Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží 

• Dodávka jednoho kusu: cisternová automobilová stříkačka 
o Typové označení vozidla: Mercedes Atego 
o ATEGO 1529 AF, 4x4  

 
Předmětem dodávky také je: 

• veškeré příslušenství vozidla nutné nebo obvyklé k jeho řádnému užívání, 
• doprava vozidla do sídla zadavatele, 
• uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, 
• dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v 1 vyhotovení v tištěné verzi, 
• technický průkaz a osvědčení o technické způsobilosti vozidla, 
• likvidace odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací této veřejné zakázky, 
• předání ostatních dokumentů a listin k vozidlu a všech jeho částí v českém jazyce. 



Stránka 2 z 4 

 
Podrobná technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 Požadované technické parametry vozidla, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. Zboží musí ve všech parametrech odpovídat technické specifikace 
uvedené v příloze č. 1.  
 
 
3. Doba a místo plnění: 
Doba plnění:  
Prodávající se zavazuje předat předmět kupní smlouvy kupujícímu nejpozději do 2 měsíců od uzavření této kupní 
smlouvy. 
Prodávající má právo dodat předmět kupní smlouvy před výše uvedenou dobou plnění.  
 
Místo plnění:  
Obec Hněvotín, 783 47 Hněvotín 47 
 
Kompletní přejímku zboží, dokumentaci zabezpečuje:  
Kompletní dodávku zboží, dokumentaci a zaškolení zabezpečuje: 
Kontaktní osoba:     
Adresa:     
Telefon:      
E-mail:      
 
 
Zaškolení:   
Prodávající poskytne kupujícímu zaškolení. Obsahem bude proškolení osádek a pracovníků řízení v místě 
kupujícího (běžné provozní úkony, údržba, identifikace možných závad, drobné opravy apod.). 

 
 

4. Cena - Platební podmínky: 
Cena zboží dle čl. 2 této smlouvy  

 cena bez DPH 
v Kč  

Cena a sazba 
DPH 

cena včetně DPH v 
Kč 

Cisternová automobilová stříkačka 4 000 000,- 840 000,-  (21%) 4 840 000,- 
Záloha nebude poskytnuta. 

Cena celkem je nejvýše přípustná a nepřekročitelná za splnění celého předmětu této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na předmětné zboží.  

Na základě výzvy k odběru předmětu plnění, bude po protokolárním předání a převzetí zboží mezi 
prodávajícím a kupujícím vystavena faktura, která bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
obecně závazných právních předpisů. Vozidlo bude kupujícím uhrazeno až po bezvadném převzetí vozidla od 
prodávajícího. Splatnost faktury prodávajícího je 30 dnů ode dne, kdy byla kupujícímu doručena. Ve sporných 
případech se má za to, že došla třetí den po odeslání prodávajícím. Datem úhrady se rozumí datum odepsání 
částky z účtu kupujícího.  

Právo na zaplacení zboží dodané dle této smlouvy vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku 
– předáním zboží bez vad v souladu s touto smlouvou. 
 
 
5. Předání a převzetí zboží 

Prodávající vyzve kupujícího písemně k převzetí zboží minimálně dva dny před termínem předání. 
Zboží bude předáno na základě předávacího protokolu po provedení zkoušek v místě plnění. 



Stránka 3 z 4 

Zboží nelze považovat za bezvadné, pokud nebudou splněny všechny parametry uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy. 
 
 
6. Sankce za porušení smluvních vztahů 

Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím zaplacení 
úroku z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. Úrok z prodlení pokrývá případnou škodu způsobenou 
prodávajícímu v souvislosti s prodlením kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury prodávajícího. 
 

Nesplní-li prodávající svůj závazek dodat zboží řádně – v bezvadném stavu a včas, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny vozidla za každý započatý týden prodlení prodávajícího, 
a to až do doby dokončení a předání a převzetí zboží, nebo do okamžiku zániku závazku prodávajícího dodat 
zboží dle této smlouvy v důsledku odstoupení kupujícího od této smlouvy a prodávající se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody související s porušením povinnosti ze strany prodávajícího, s níž je spojeno právo kupujícího 
požadovat zaplacení smluvní pokuty. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody požadované na základě této smlouvy jsou splatné na 
písemnou výzvu oprávněné smluvní strany doručenou straně povinné. V případě prodlení povinné smluvní strany 
se zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě 
nebo náhradě škody účtovat běžný úrok z prodlení. 

 
 

7. Odpovědnost za vady  - záruka za jakost 
Prodávající poskytuje záruku na zboží, že toto je způsobilé k řádnému užívání v souladu s účelem dle 

této smlouvy po dobu trvání záruční doby. Záruka se nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením nebo 
nevhodným užíváním.  

Záruční doba se sjednává po dobu 6 měsíců ode dne převzetí zboží dle této smlouvy kupujícím. 
Kupující oznamuje vady zboží prostřednictvím kontaktů v této smlouvě uvedených, a to bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci kupující vady popíše, případně uvede, jak se projevují. 
Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu v plné výši škody, které mu budou způsobeny vadným 

provedením zboží nebo vadou zboží.  
Vada se považuje za odstraněnou, pokud zboží dodané prodávajícím dle této smlouvy je opět jako plně 

funkční předáno k užívání kupujícímu. 
 
 

8. Odstoupení od smlouvy 
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnou formou podepsanou oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
Smluvní strany sjednávají právo odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu, že zboží nabídnuté 

prodávajícím kupujícímu k převzetí nebude splňovat všechny parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
 

9. Pojištění 
Prodávající se zavazuje veškeré pojistné události vzniknuvší v důsledku vadného zboží uplatnit u 

pojišťovny bez zbytečného odkladu. 
 
 
10. Ostatní ujednání  

Příslušné doklady ověřující shodu ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. budou dodány při předání předmětu 
smlouvy kupujícímu. 



Stránka 4 z 4 

Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb. Občanský 
zákoník, v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

V případě, že prodávající neodstraní závadu ve sjednaném termínu, je kupující oprávněn zadat její 
odstranění jinému subjektu, aniž by tato skutečnost měla vliv na poskytovanou záruku.  Skutečné náklady na 
odstranění vady přefakturuje kupující prodávajícímu a prodávající je povinen takto vyúčtované náklady kupujícímu 
uhradit. 

Prodávající zajistí účast zástupců kupujícího při přejímce a funkční zkoušce zboží. Zboží se považuje za 
bezvadně dokončené tehdy, bude-li tato zkouška úspěšně provedena. 

Prodávající se zavazuje dodat jako součást vozidla následující dokumentaci: 
− 1x Návod k použití, obsluze a údržbě v českém jazyce (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě 

a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny 
k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 

− 1x Servisní knížka (potvrzené základní údaje o vozidle, konkrétní intervaly a rozsah servisních 
prohlídek s konkrétními servisními úkony, servisní doklady) 

− 1x Dodací list. 
− osvědčení o technické způsobilosti vozidla.  
− Předávací protokol obsahující seznam všech částí dodaného zboží a dokumentace k vozidlu 

takovým vyčerpávajícím způsobem, aby bylo možné ověřit plnění všech požadovaných 
technických parametrů dle přílohy č.1 této smlouvy. 

Změna této smlouvy je možná pouze v případě dodržení všech podmínek stanovených zákonem 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
 
 
11. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno kupující. 
Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů účinného v době uzavření této 
smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v Brně. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
V případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později. 

Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  
 
   

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Nabídková specifikace požárního vozidla (dle nabídky ve VŘ)   

Za prodávajícího:  
V Bratislavě 
dne 

Za kupujícího:  
V Hněvotíně 
dne 

 

 

 

……………………………………………… 

 

 

 

…………………………………………. 



Příloha č.6 - Nabídková specifikace vozidla 
 

Zadavatel:  Obec Hněvotín  
Zastoupen:   Ing. Jaroslavem Dvořákem, starostou  
Sídlo:    783 47 Hněvotín 47  
IČ:    00298913 
 

Podáním nabídky uchazeč potvrzuje, že nabízené vozidlo splňuje obecné podmínky a technické 
požadavky zadavatele a všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita ve vozidle 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem, je-li 
to relevantní (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 
 
 
Nabízené vozidlo CAS: 

Tovární značka : Mercedes 

Typ, model: ATEGO 1529 AF, 4x4 

Rok výroby: 2015…  najeté km: 140000 

Parametr / požadavek Požadavek 
zadávací 

dokumentace 

Nabídka uchazeče * Poznámka 

Rozměry: x x x 
délka do 8 450 mm 8 435 mm  

šířka do 2 550 mm 2533 mm  
výška do 3 210 mm 3210 mm  
Ostatní parametry x x x 

Max. hmotnost do 17 000 kg 16 000  

Rok výroby od 2014 2015  

Stav tachometru do 16 000 km 14 000 km  

Kabina 4 dveřová, min. 6-místná s 
integrovanými dýchacími přístroji 

ano ano  

Náhon také na přední nápravu ano ano  

Palivo nafta nafta  

Objem cisterny: x x x 

na vodu min. 2 000 dm3 2 000 dm3  

na pěnidlo min. 200 dm3 200 dm3  

na smáčedlo se stavoznaky min. 200 dm3 200 dm3  

    

Čerpadlo: x x x 

s nízkotlakým režimem (10 barů) ano ano  

s vysokotlakým režimem (40 barů) ano ano  

    

Stálá hadice pro prvotní zásah s el. 
navíjením 

ano ano  

Vybavení navijákem ano ano  

Barva vozidla červená   

Ochrana vozidla proti sálavému teplu ano ano  

Asanační lišta na kropení pod předním 
nárazníkem 

ano ano  



Příloha č.6 - Nabídková specifikace vozidla 
 

    

Příslušenství: x x x 

Vysílačka ano ano  

Střešní monitor ano ano  

Ventilátor na odsávání plynu ano ano  

Elektrocentrála  ano ano  

Osvětlovací stožár  ano ano  

Mobilní čerpadlo ano ano  

* uchazeč uvede dle povahy požadavku buď plnění parametru (ano/ne) nebo konkrétní hodnotu 
parametru, kterou nabízené vozidlo splňuje 
 
 

 

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat za uchazeče: 

 

Ing. Ján Stankovič  jednatel,  Dobráci s.r.o. 

 

V Bratislave, dne: 05/09/2022                            Podpis   

…………………………. 

 


		2022-10-04T11:25:20+0200


		2022-10-04T09:58:07+0000




